Deliberazione C.C. n. 13 in data 17.03.2009

OGGETTO : SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L’AGRICOLTURA E LE FORESTE.  

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

VISTA la L.R. 12.10.1978, n. 63 sugli interventi regionali in materia di agricoltura e foreste, modificata ed integrata dalla L.R. 02.05.1980, n. 33. 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della citata L.R. 33/1980 presso ogni Comune è istituita la “Commissione consultiva comunale per l’agricoltura e le foreste” così composta:
1) Sindaco o un assessore da lui delegato, che la presiede;
2) Due Consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza;
3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni  professionali agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni provinciali;
4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle Organizzazione provinciali.
La Commissione rimane in carica per tutta la durata del Consiglio comunale e continua la propria attività sino al suo rinnovo.
DATO ATTO che per quanto riguarda i componenti di competenza comunale la commissione risultava composta oltre che dal Sindaco, dai Cons. comunali Sigg.ri Zoratto Mauro, in rappresentanza della maggioranza consiliare e Demarchi Pierino, in rappresentanza della minoranza consiliare.

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo consigliere comunale in rappresentanza della minoranza, a seguito delle dimissioni dalla carica di consigliere comunale presentate dal Sig. Demarchi Pierino.
SENTITA la proposta avanzata dal Cons. Delconti Giovanni, in ordine alla nomina del Consigliere di minoranza Sig. Botta Nicola.

Il Presidente invita alla discussione e nessuno chiedendo di intervenire pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi      

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione
VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267.
VISTO lo Statuto comunale.
VISTO l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;
CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Sigg. Cons. Tettoni Fabrizio, Parmigiani Davide, Zoratto Mauro, che ha dato il seguente esito, accertato e proclamato dal Sindaco:
PRESENTI 

N.  16
VOTANTI 

N.  16


VOTI A FAVORE 
N.   16
SCHEDE NULLE 
N.   ==

SCHEDE BIANCHE N.   ==

DELIBERA
Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 
1. Di nominare quale componente della Commissione consultiva comunale per l’Agricoltura e le Foreste, in rappresentanza della minoranza consiliare, il Consigliere comunale Sig. Botta Nicola nato a Novara il 26.06.1967 e residente in Bellinzago Novarese in Via Cameri, n. 99,.
2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al soprascritto nominato rappresentante ad  esecutività avvenuta.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

